
UCHWAŁA NR XIX/155/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3a, ust. 3 b i ust. 3e, art. 6k ust. 1 i ust. 2a 
pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy w Rewalu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych 
na terenie gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r., 
poz. 5388) zmienionej uchwałą nr XLVI/316/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 62) oraz uchwałą nr 
XLVII/326/22 Rady Gminy w Rewalu z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 403), zmienionej uchwałą nr LVI/390/22 Rady Gminy 
w Rewalu z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 5248), a także zmienionej uchwałą nr LXXII/483/23 Rady Gminy 
w Rewalu z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz. 6345) a także zmienionej uchwałą nr VII/44/24 Rady Gminy Rewal 
z dnia 30 października 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r., poz. 5324), a także zmienionej 
uchwałą 
nr XVIII/127/25 Rady Gminy Rewal z dnia 30 października 2025 r. zmienia się: 

1. § 8 otrzymuje brzmienie: „Ustala się stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności dla właścicieli 
nieruchomości, w których mowa w §5: 
Pojemność pojemnika/worka na odpady 

[l] 
Stawka za pojemnik lub worek w 
przypadku kiedy odpady zbierane 

i odbierane są w sposób selektywny [zł] 

Stawka opłaty podwyższonej za 
pojemnik lub worek w przypadku kiedy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny [zł] 

30 5,30 21,20 
60 10,60 42,40 
120 21,20 84,80 
240 42,40 169,60 
1100 194,33 777,32 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal i Zarządowi przedsiębiorstwa Wodociągi 
Rewal Sp. z o.o. w Pobierowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602DBE7-124C-4AB0-9BA9-596B5485CB5E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602DBE7-124C-4AB0-9BA9-596B5485CB5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zawiadomiła o wszczęciu postępowania w sprawie 
stwierdzenia nieważności w części lub w całości uchwały Nr XVIII/127/25 Rady Gminy Rewal z dnia 
30 października 2025 r. Organ nadzoru wskazał na możliwą niezgodność uchwały z art. 6k ust. 2a 
pkt 5 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, polegającą na ustaleniu stawek 
za pojemniki 1100 litrów w sposób nieproporcjonalny do stawek za pojemniki o mniejszej pojemności, 
w szczególności 120 litrów. 

W związku z zastrzeżeniami RIO oraz zaplanowanym na 28 listopada 2025 r. posiedzeniem Kolegium Izby, 
na którym uchwała będzie badana, dokonano ponownej analizy dotychczasowych stawek opłat. Stwierdzono 
konieczność ich skorygowania i ponownego ustalenia w sposób zapewniający: 

·zachowanie proporcjonalności pomiędzy pojemnikami różnych pojemności, 

·zgodność z wymaganiami art. 6j i 6k ustawy, 

·przejrzystość i jednoznaczność metody ustalania opłaty. 

Wprowadzenie nowych stawek usuwa wskazane nieprawidłowości oraz dostosowuje przepisy prawa 
miejscowego do obowiązujących regulacji, co uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602DBE7-124C-4AB0-9BA9-596B5485CB5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/155/25 RADY GMINY REWAL z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T14:41:32+0100




